S. P.

Ita est, mi<sup>r</sup> g<sup>r</sup>, negotium non indicum Familiæ excusunde  
nobis sunt; amice, tacite, et inter priores parientes omnia acta  
peracta; et tamen non sive alegatio meo sedio; cum a nulla  
re adeo auersum mihi ingenium, atque a re pecuniaria et  
a triis rationibus. Sed quid hoc malum est! tene, mi<sup>r</sup>  
Huygens, oculis laborare, adeo ut cum Medicis tibi res?  
omnes Musas testor, et amicū illud tuum caput, doleo ex  
animo, doleo, ingram, tam vicem. Nam quid precor homini  
litterato, et libris addicto, magis dūtam ac ledosum quam illa  
parte dolere quā vitam, quā delicias omnes, quā animarum  
vt ita dicam, prope hancit? At non oculorum modo, sed et  
ipsum cerebri usum controversum tibi faciunt Medici.  
Id. sane ex homine trācum est facere, et in homine  
improbum illam Siren desidiam, nigrum, fōnere; Monstrum a  
te sane<sup>quam</sup> maxime alienum. Sat enim scio citius clamam ē  
manu Rēcalis, quam tibi libros aut meditationes extorserint.  
At parendū tamen, pni homo, Critizis istis nostrorū  
corporū. Quid enim si Helleni cibo, ebrioso potionē  
abstinendū, q̄dia scilicet ab excessu q̄d vterq; suo Egrotat;  
quid ni et tū a libro, a scriptione, a Meditationib; desistas,  
q̄libz optimam tā partem, Palladium illud corporis, minis  
exagitas et exsecrā reddis? Ad ea tamen quod  
attinet, q̄c iam nūc hbi in cartā, c̄ne nobis, ne alijs,  
ne Patrie, ne Seculo innūdeas etiam atq; clam. Rogo.  
de Typographo secūrus esto: ipse brevi, vt intelligo, hic sece  
sister, et, si tua ille, ego ipsū probē non; omnia ex  
Voto tibi prestabit. Simo, et Deum Opt: Max: ex animo  
precor, vt te nobis, oculos tibi seruet incolimes. Vale,  
3 Novemb. 1623. Dordrechti.

Tūs et Tūs

B. P. L. 805

Ernstfeste hochgeleerde,  
achtbaere — — — — —  
Constantijn Huygens

In  
18<sup>o</sup> Graven-haeg

5. 95. 23.